Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 4
Datum verslag 21-02-2020
Insolventienummer F.16/19/187
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000100435:F001
Datum uitspraak 09-04-2019
R-C mr. PAM Penders
Curator mr G.H. Smink

Algemene gegevens

Naam onderneming

Coulant Interim B.V., Reels Groep B.V. 17-05-2019
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap Coulant Interim B.V., statutair gevestigd te Utrecht, 17-05-2019
vestigingsadres Arthur van Schendelstraat 600 (3511 MJ), ingeschreven bij de 1
Kamer van Koophandel onder dossiernummer 13038843.

De besloten vennootschap Reels Groep B.V., statutair gevestigd te Utrecht,
vestigingsadres Arthur van Schendelstraat 600 (3511 MJ), ingeschreven bij de
Kamer van Koophandel onder dossiernummer 30220755.

Activiteiten onderneming
Coulant Interim B.V.: 17-05-2019
Uitzendbureau (SBI-code: 78201) 1

Reels Groep B.V.
Financiéle holding (SBI-code: 6420)


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=938aac50-d55a-e911-80da-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=4c465170-d97e-e511-80c6-005056ac5ca6

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2017 €1.216.178,00 € -220.750,00 € 415.447,00
2018 € 559.856,00 € -194.559,00 € 358.672,00
2019 €102.861,00 € -46.716,00 € 314.875,00
2017 € 129.120,00 €-132.518,00 € 188.554,00
2018 € 92.870,00 € 13.594,00 € 197.505,00
2019 € 38.000,00 € -8.795,28 € 200.406,00

Toelichting financiéle gegevens

Coulant Interim B.V.: 17-05-2019
De financiéle gegevens over 2017 komen uit de vastgestelde jaarrekening 1

2017, de financiéle gegevens over 2018 en 2019 komen uit een

kolommenbalans met winst- en verliesrekening.

Reels Groep B.V.:

De financiéle gegevens over 2017 komen uit de vastgestelde jaarrekening
2017, de financiéle gegevens over 2019 komen uit een kolommenbalans met
winst- en verliesrekening. Gegevens over 2018 zijn in onderzoek.

Gemiddeld aantal personeelsleden

17-05-2019
Toelichting
1
Coulant Interim B.V.:
5

Reels Groep B.V.:
1



Boedelsaldo

Toelichting
Coulant Interim B.V.:
€ 34.697,50

Reels Groep B.V.:
nihil

Toelichting
Coulant Interim B.V.: € 25.256,71
Reels Groep B.V.: € 452,97

Toelichting
Coulant Interim B.V.: € 11.388,27
Reels Groep B.V.: € 452,97

Toelichting
Coulant Interim B.V.: € 11.388,27

Reels Groep B.V.: € 40.452,97

Verslagperiode
van
9-4-2019
t/m
17-5-2019
van
18-5-2019
t/m
21-10-2019
van
22-8-2019
t/m
21-11-2019
van
22-11-2019
t/m

21-2-2020

17-05-2019

1

21-08-2019
E 2

21-11-2019
3

21-02-2020
E4

17-05-2019
1

21-08-2019
[ 2

21-11-2019
E3

21-02-2020
4



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

2 6 uur 24 min
3 12 uur 42 min
4 18 uur 12 min
totaal 37 uur 18 min

Toelichting bestede uren

Coulant Interim B.V.: 17-05-2019
28,8 1

Reels Groep B.V.:
3,3

In de faillissementen van Coulant Interim B.V. en Reels Groep B.V. wordt de
stand van zaken in één voortgangsverslag gepubliceerd.

Dit openbare verslag is zo zorgvuldig mogelijk samengesteld. De curator
baseert zich op aangetroffen en door derden ter beschikking gestelde
informatie en kan er niet voor instaan dat deze informatie juist en/of volledig
is.

Omdat mogelijk niet alle informatie beschikbaar is en/of er onjuiste informatie
is aangeleverd, is dit verslag uitsluitend informatief en kunnen er geen rechten
aan worden ontleend. Ook kan informatie om redenen van te betrachten
zorgvuldigheid bewust door de curator niet in dit verslag zijn opgenomen.

Coulant Interim B.V.: 21-08-2019
6,4 2
Reels Groep B.V.:
0,6
Coulant Interim B.V.: 4,1 21-11-2019
3
Reels Groep B.V.: 8,6
Coulant Interim B.V.: 0 21-02-2020
4
Reels Groep B.V.: 13,7
. Inventarisatie
1.1 Directie en organisatie
Coulant Interim B.V. is opgericht bij akte van 11 april 1997. Per datum 17-05-2019
uitspraak faillissement is de bestuurder de heer R. Verheijen. De 1

aandeelhouders zijn Reels Groep B.V. (75%) en Coulant Groep B.V. (25%, KvK



13041838).

Reels Groep B.V. is opgericht bij akte van 7 december 2006. Per datum
uitspraak faillissement is de bestuurder en enig aandeelhouder de heer R.
Verheijen.

1.2 Lopende procedures

N.v.t.

1.3 Verzekeringen

De gebruikelijke verzekeringen. Deze zijn inmiddels opgezegd en beéindigd.

1.4 Huur

Coulant Interim B.V. huurde kantoorruimte gelegen aan de Arthur van
Schendelstraat 600 te Utrecht. De huur is door de curator opgezegd.

De kantoorruimte is opgeleverd aan de verhuurder.

1.5 Oorzaak faillissement

De oorzaak van het faillissement van Coulant Interim B.V. is naar zeggen van
de heer Verheijen gelegen in een aantal omstandigheden.

De onderneming heeft de afgelopen jaren moeite gehad om voldoende
opdrachtgevers aan te trekken. Een verschuiving van focus naar het
detacheren en uitzenden van hoger opgeleid personeel bracht onvoldoende
resultaat.

In 2017 is vervolgens een vestiging in Weerd gesloten, in 2018 in Eindhoven.
In 2018 is getracht een regeling te treffen met de belastingdienst en ING Bank.
Dit is niet gelukt. ING Bank is vanaf augustus 2018 het krediet gaan afbouwen.

Uiteindelijk zag de heer Verheijen geen andere mogelijkheid dan het
aanvragen van het faillissement van Coulant Interim B.V. en kort daarna van
Reels Groep B.V. aangezien Reels Groep B.V. voor haar omzet volledig
afhankelijk was van Coulant Interim B.V.

De curator heeft dit relaas als oorzaak van het faillissement in onderzoek.

17-05-2019

1

17-05-2019

mE1

17-05-2019

mE1

21-08-2019

2

17-05-2019

mE1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

17-05-2019

1

Toelichting
Coulant Interim B.V.:
5

Reels Groep B.V.:
1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

17-05-2019
1

Toelichting
Coulant Interim B.V.:
5

Reels Groep B.V.:
1

De bestuurder de heer Verheijen was in dienst bij Reels Groep B.V. Per datum
faillissement is de betreffende arbeidsovereenkomst beéindigd.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
10-4-2019 5 Coulant Interim B.V.
23-4-2019 1 Reels Groep B.V.

totaal 6

2.4 Werkzaamheden personeel

Geen. 17-05-2019
1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

N.v.t. 17-05-2019

1



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Geen.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
motorvoertuigen € 6.000,00 € 1.089,00
kantoorinventaris € 4.000,00 € 4.000,00
totaal € 10.000,00 € 5.089,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Coulant Interim B.V.:

Er zijn twee auto's en kantoorinventaris aangetroffen. De auto's zijn stil
verpand aan ING Bank. Aan de boedel komt voor verkoop toe een
boedelbijdrage ad € 1.089 inclusief 21% btw.

De opbrengst van kantoorinventaris verloopt gezien diverse vorderingen van
de belastingdienst en gezien artikel 57 lid 3 Faillissementswet via de boedel.

Reels Groep B.V.:
Er zijn geen bedrijfsmiddelen aangetroffen.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Ja, zie hiervoor.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Geen.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Coulant Interim B.V.:
Onderhanden werk is overgedragen als onderdeel van de doorstart. Zie verder
onder 6. van dit verslag.

Reels Groep B.V.
N.v.t.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Geen.

17-05-2019

1

17-05-2019

1

17-05-2019
1

17-05-2019
1

17-05-2019
1

17-05-2019
1



3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst
immaterieel actief € 25.000,00
totaal € 25.000,00

Toelichting andere activa

Coulant Interim B.V.:

Boedelbijdrage

€ 25.000,00

€ 25.000,00

Immaterieel actief waaronder goodwill, domeinnaam, website, klanten- en
relatiebestanden zijn als onderdeel van een doorstart verkocht.

Reels Groep B.V:
N.v.t.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Geen.

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving

Coulant Interim B.V.:
debiteurenportefeuille

Coulant Interim B.V.: intercompany
vordering Reels Groep B.V.

Reels Groep B.V.: lening directie

totaal

Omvang

€ 20.785,09

€ 224.730,66

€ 135.000,00

€ 380.515,75

Opbrengst

€0,00

€ 40.000,00

€ 40.000,00

17-05-2019

1

17-05-2019

1

Boedelbijdr.

€ 40.000,00

€ 40.000,00



Toelichting debiteuren

Coulant Interim B.V.:
Debiteuren zijn verpand aan ING Bank. De curator is in overleg met ING Bank
over eventuele ondersteuning bij de inning van debiteuren.

Reels Groep B.V.:
Er is sprake van een lening directie. De directie heeft verklaard een
afkoopvoorstel te willen doen.

Coulant Interim B.V.:

Eris (nog) geen overeenstemming met pandhouder ING Bank over een
eventuele boedelbijdrage bij de inning van debiteuren. Over de inning van een
aan ING Bank verpande intercompany vordering van Coulant Interim B.V. op

Reels Groep B.V. vindt nader overleg plaats (zie ook onder 8.6 van dit verslag).

Reels Groep B.V.:

De curator staat in contact met de bestuurder over een afkoopvoorstel. De
komende periode verwacht de curator de onderhandelingen hierover te
kunnen afronden.

Coulant Interim B.V.:
Voor zover de curator bekend neemt de pandhouder de inning van debiteuren
zelf ter hand. Ten aanzien van de inning van de intercompany vordering is de
situatie ongewijzigd.

Reels Groep B.V.:
De curatoris nog in onderhandeling met de bestuurder.

Reels Groep B.V.:

Er is met toestemming van de rechter-commissaris een regeling getroffen met
de bestuurder ter afkoop van de lening directie. De regeling behelst betaling
van een bedrag ad € 40.000,-- aan de boedel. Dit bedrag is inmiddels
ontvangen.

4.2 Werkzaamheden debiteuren
Coulant Interim B.V.:

Mogelijke ondersteuning innen debiteuren.

Reels Groep B.V.:
afwachten en vervolgens onderzoeken afkoopvoorstel lening.

Coulant Interim B.V.:
Afgerond.

Reels Groep B.V.:
Afgerond.

17-05-2019
EE
21-08-2019
| 2
21-11-2019
] 3
21-02-2020
E 4
17-05-2019
mE1
21-02-2020
Eky



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)
Coulant Interim B.V.:
ING Bank in verband met kredietverstrekking, € 254.785,03

5.2 Leasecontracten

N.v.t.

5.3 Beschrijving zekerheden

Coulant Interim B.V.:
Stil pandrecht op vorderingen, inventaris, rollend materieel.

5.4 Separatistenpositie

Coulant Interim B.V.:
Ja, ING Bank.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

N.v.t.

5.6 Retentierechten

N.v.t.

5.7 Reclamerechten

N.v.t.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
Ja, zie hiervoor onder 3.3.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Geen.

17-05-2019

1

17-05-2019
1

17-05-2019
1

17-05-2019

1

17-05-2019

1

17-05-2019
1

17-05-2019
1

17-05-2019

mE1

17-05-2019
1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Coulant Interim B.V.:
De onderneming is opengehouden tot en met 16 april 2019. Vanaf 17 april
2019 is sprake van een doorstart.

Reels Groep B.V.
N.v.t.

6.2 Financiéle verslaglegging

Aanwezig.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Geen.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Coulant Interim B.V.:

De curatoris op 17 april 2019 tot overeenstemming gekomen met Coulant B.V.

over een doorstart van de onderneming. Op 19 april 2019 heeft de
waarnemend rechter-commissaris toestemming gegeven voor de doorstart.

Reels Groep B.V.:
N.v.t.

6.5 Verantwoording

Aanwezig.

6.6 Opbrengst

€ 35.000,00

17-05-2019

1

17-05-2019
1

17-05-2019
1

17-05-2019

1

17-05-2019

1

17-05-2019
1



6.7 Boedelbijdrage

€ 1.089,00

Toelichting
Dit betreft de boedelbijdrage in verband met verkoop van twee
motorvoertuigen als onderdeel van de doorstart.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Geen.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

In beide failissementen is aan de boekhoudplicht voldaan.

7.2 Depot jaarrekeningen

Coulant Interim B.V. en Reels Groep B.V. hebben tijdig gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Bij beide vennootschappen niet vereist.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Een eventuele vordering daartoe is gezien de data waarop de
vennootschappen zijn opgericht, verjaard.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
In beide faillissementen is dit in onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen
Toelichting

In beide faillissementen is dit in onderzoek.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

17-05-2019

1

17-05-2019
1

17-05-2019
1

17-05-2019
1

17-05-2019
1

17-05-2019
1

17-05-2019
1

17-05-2019
1



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De komende periode tracht de curator tot een conclusie te komen.

De komende periode verwacht de curator het rechtmatigheidsonderzoek af te
kunnen ronden.

Er is nog enige tijd nodig om het rechtmatigheidsonderzoek te kunnen
afronden.

Coulant Interim B.V.:
Er is geen sprake van onregelmatigheden.

Reels Groep B.V.:
De komende periode wordt het rechtmatigheidsonderzoek afgerond.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting
Coulant Interim B.V.:
Salaris curator: p.m.

Reels Groep B.V.:
Salaris curator: p.m.

Toelichting
Coulant Interim B.V.:
UWYV € 19.715,45

17-05-2019

1

21-08-2019
2

21-11-2019
E3

21-02-2020
=4

17-05-2019

mE1

21-02-2020
= 4



8.2 Pref. vord. van de fiscus
Toelichting
Coulant Interim B.V:

€ 342.483,--

Reels Groep B.V.:
Thans niet bekend.

Toelichting
Coulant Interim B.V.: € 1.182.103,--

Toelichting
Coulant Interim B.V.: € 1.182.118,00

Toelichting
Reels Groep B.V.: € 19.290,00

De curator heeft gezien de opbouw van de vorderingen van de fiscus in Reels
Groep B.V. ter verlaging van deze vorderingen, nieuwe aangiften ingediend.

De komende periode verwacht de curator nieuwe aanslagen.

8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting
Nog niet bekend.

Toelichting
Coulant Interim B.V.: € 15.466,91
8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting
Nog niet bekend.

17-05-2019

1

21-08-2019
E 2

21-11-2019

3

21-02-2020
4

17-05-2019
1

21-11-2019
3

17-05-2019
1



8.5 Aantal concurrente crediteuren

Toelichting
Coulant Interim B.V.:
4.

Reels Groep B.V.:
1.

Toelichting
Coulant Interim B.V.: 7.

Reels Groep B.V.: 1.

Toelichting
Coulant Interim B.V.: 8.

Toelichting
Coulant Interim B.V.: 9.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

Toelichting
Coulant Interim B.V.:
€22.011,58

Reels Groep B.V.:
€ 224.730,66

De concurrente crediteur in Reels Groep B.V. betreft een intercompany
vordering van Coulant Interim B.V. op Reels Groep B.V. en waarop een
pandrecht rust ten behoeve van ING Bank.

Toelichting
Coulant Interim B.V.: € 279.770,45

Toelichting
Coulant Interim B.V.: € 295.637,57

Toelichting
Coulant Interim B.V.: € 299.513,31

17-05-2019

1

21-08-2019
E 2

21-11-2019

3

21-02-2020
4

17-05-2019

1

21-08-2019
[ 2

21-11-2019
3

21-02-2020
Eky



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Hier kan momenteel geen uitspraak over worden gedaan.

Coulant Interim B.V.:

Het faillissement wordt voorgedragen voor opheffing wegens de toestand
van de boedel.

Reels Groep B.V.:

De wijze van afwikkeling is in onderzoek.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

De komende periode worden crediteuren nader geinventariseerd.

De crediteuren lijken inmiddels te zijn geinventariseerd.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

N.v.t.

9.2 Aard procedures

N.v.t.

9.3 Stand procedures

N.v.t.

9.4 Werkzaamheden procedures

Geen.

17-05-2019
1

21-02-2020
E 4

17-05-2019
1

21-02-2020
E 4

17-05-2019
1

17-05-2019

1

17-05-2019

1

17-05-2019

1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak
Coulant Interim B.V.:

nader overleg ING Bank mbt inning debiteuren

Reels Groep B.V.
onderzoek afkoopvoorstel mbt lening directie

In beide faillissementen:
nader inventariseren crediteuren
voortzetten rechtmatigheidsonderzoek

Coulant Interim B.V.:
nader overleg ING Bank mbt inning debiteuren AFGEROND

Reels Groep B.V.
onderzoek afkoopvoorstel mbt lening directie

In beide faillissementen:
nader inventariseren crediteuren
voortzetten rechtmatigheidsonderzoek

nader overleg ING Bank mbt inning debiteuren AFGEROND

Reels Groep B.V.:
onderzoek afkoopvoorstel mbt lening directie AFGEROND

In beide faillissementen:
nader inventariseren crediteuren AFGEROND
voortzetten rechtmatigheidsonderzoek

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Hier kan momenteel geen uitspraak over worden gedaan.

10.3 Indiening volgend verslag
22-5-2020

10.4 Werkzaamheden overig

Zie hiervoor onder "Plan van aanpak".

17-05-2019
E 1
21-08-2019
= 2
21-02-2020
= 4
17-05-2019
] 1
21-02-2020
= 4
17-05-2019

1



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


